



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BASSANO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR E DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS DAS LEIS 8.666/93 E 8.883/94, RESOLVE:

HOMOLOGAR:

O objeto da Licitação nº 14/2019, Pregão Presencial nº 13/2019, às empresas **ALTERMED MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES, SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES S/A, DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA, PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA, CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA e CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA** por terem sido declaradas vencedoras pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio na modalidade supramencionada.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA DISTRIBUIÇÃO NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.

Fornecedor 10473-ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA					
Item	Produto	Un	Qtd	Vlr Uni	Vlr Tot
1	ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, ÓLEO A BASE DE GIRASSOL+VITAMINAS - LOÇÃO OLEOSA ? PARA HIDRATAÇÃO DE PELE ÍNTEGRA, APLICAÇÃO EM PELE LESIONADA OU EM PROCESSOS DE CICATRIZAÇÃO.	UND	48,00	R\$ 2,30	R\$ 110,40
7	DESLANOSIDEO 0,2 MG/ML AMP - SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA DE 2 ML	AMP	50,00	R\$ 1,307	R\$ 65,35
12	ENALAPRIL 5 MG, MALEATO DE	CP	20.000,00	R\$ 0,052	R\$ 1.040,00
19	FENOTEROL 5 MG/ML, BROMIDRATO DE - SOLUÇÃO PARA NEBULIZAÇÃO (GOTAS), FRASCO 20 ML	UND	50,00	R\$ 3,70	R\$ 185,00
20	FORMOTEROL 12 MCG CAPSULAS P/ INALACAO FORMOTEROL 12 MCG CAPSULAS PÓ INALANTE, COM FRASCO INALADOR	CP	30.000,00	R\$ 1,12	R\$ 33.600,00
21	GENTAMICINA 0,5% SOL. OFTÁLM. FRASCO 5 ML	FR	50,00	R\$ 9,70	R\$ 485,00
26	IPRATRÓPIO BROMETO, 0,25 MG/ML SOLUÇÃO PARA NEBULIZAÇÃO (GOTAS) FRASCO 20 ML	UND	50,00	R\$ 0,78	R\$ 39,00
29	MEBENDAZOL 100 MG	CP	1.000,00	R\$ 0,045	R\$ 45,00
31	MICONAZOL 20MG/G (2%) CREME DERMATOLÓGICO TUBO 30 GR	BIS	100,00	R\$ 1,98	R\$ 198,00
32	MIDAZOLAM 15 MG/3ML (5MG/ML) - PORTARIA 344/98 - SOLUÇÃO INJ AMPOLA DE 3 ML	AMP	25,00	R\$ 1,66	R\$ 41,50
42	TRAMADOL 50 MG/ML - PORTARIA 344/98 - SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA DE 1 ML	AMP	100,00	R\$ 0,889	R\$ 88,90
44	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, ASSOCIADA COM EPINEFRINA, 2%+1:50.000 SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO 20 ML	FR	150,00	R\$ 2,60	R\$ 390,00
				Total	R\$ 36.288,15
Fornecedor 15942-SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					
Item	Produto	Un	Qtd	Vlr Uni	Vlr Tot
3	CETOPROFENO 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, INTRAMUSCULAR AMPOLA DE 2 ML	AMP	450,00	R\$ 1,104	R\$ 496,80
23	HALOPERIDOL 50 MG/ML, DECANOATO DE - PORTARIA 344/98 SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 1 ML	AMP	50,00	R\$ 4,56	R\$ 228,00
33	PARACETAMOL 500 MG	CP	80.000,00	R\$ 0,035	R\$ 2.800,00
36	PETIDINA 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 2 ML	AMP	50,00	R\$ 1,71	R\$ 85,50
				Total	R\$ 3.610,30
Fornecedor 465-CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					
Item	Produto	Un	Qtd	Vlr Uni	Vlr Tot
4	CLARITROMICINA 500MG	CP	1.000,00	R\$ 3,69	R\$ 3.690,00
24	HEPARINA SÓDICA 5.000UI/0,25ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 0,25 ML	UND	25,00	R\$ 6,00	R\$ 150,00
25	IBUPROFENO 600 MG	CP	80.000,00	R\$ 0,205	R\$ 16.400,00
34	PASTA D'ÁGUA PASTA D'ÁGUA, SUSPENSÃO TÓPICA, FRASCO 100 G	TB	100,00	R\$ 5,40	R\$ 540,00
41	SULFADIAZINA DE PRATA CREME 10MG/G (1%) - CREME 30 G	TB	50,00	R\$ 3,29	R\$ 164,50



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações

				Total	R\$ 20.944,50
Fornecedor 15384-DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA					
Item	Produto	Un	Qtd	Vir Uni	Vir Tot
6	TETRACAÍNA 1% + FENILEFRINA 0,1% SOL OFTÁLMICA FRASCO DE 10 ML	FR	50,00	R\$ 8,40	R\$ 420,00
28	LEVODROPROPIZINA 6 MG/ML XAROPE FRASCO 120 ML	FR	1.000,00	R\$ 26,00	R\$ 26.000,00
				Total	R\$ 26.420,00
Fornecedor 457-CIAMED DISTR DE MEDICAMENTOS LTDA					
Item	Produto	Un	Qtd	Vir Uni	Vir Tot
9	DICLOFENACO, SAL SÓDICO, 25MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA DE 3 ML	AMP	50,00	R\$ 2,632	R\$ 131,60
14	AMOXACILINA+CLAVULANATO DE POTÁSSIO 50 MG/ML + 12,5 MG/ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 100 ML	FR	600,00	R\$ 18,54	R\$ 11.124,00
17	CARVEDILOL 6,25 MG	CP	5.000,00	R\$ 0,09	R\$ 450,00
43	GLICAZIDA 30MG	CP	6.000,00	R\$ 0,126	R\$ 756,00
				Total	R\$ 12.461,60
Fornecedor 12136-MEDILAR IMP E DIST DE PROD MÉD HOSP LTDA					
Item	Produto	Un	Qtd	Vir Uni	Vir Tot
18	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 50ML/ML + 12,5 MG/ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 75 ML	FR	350,00	R\$ 12,875	R\$ 4.506,25
27	ISSORBIDA 10MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML	AMP	50,00	R\$ 2,10	R\$ 105,00
30	METOCLOPRAMIDA 5 MG/ML, CLORIDRATO DE - SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA DE 2 ML	AMP	200,00	R\$ 0,529	R\$ 105,80
45	LIDOCAÍNA SEM VASOCONSTRITOR SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO 20 ML	FR	200,00	R\$ 1,90	R\$ 380,00
				Total	R\$ 5.097,05
Fornecedor 12135-PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA					
Item	Produto	Un	Qtd	Vir Uni	Vir Tot
37	PROMETAZINA 25 MG/ML, CLORIDRATO DE - SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA DE 2 ML	AMP	50,00	R\$ 2,288	R\$ 114,40
39	SERTRALINA 50 MG, CLORIDRATO DE - PORTARIA 344/98	CP	160.000,00	R\$ 0,094	R\$ 15.040,00
40	SULFADIAZINA 500 MG	CP	2.000,00	R\$ 0,218	R\$ 436,00
				Total	R\$ 15.590,40
				Total Geral	R\$ 120.412,00

DO CONTRATO ADMINISTRATIVO:

O contrato será a própria nota de empenho da despesa/ordem de fornecimento que será encaminhada pelo Departamento de Licitações.

DO PRAZO DE ENTREGA E DA FORMA DE FORNECIMENTO:

A entrega da mercadoria será efetuada de forma integral em até 20 (vinte) dias a contar do recebimento da Ordem de Fornecimento encaminhada pelo Depto. de Licitações.

DO LOCAL DE ENTREGA:

Os medicamentos deverão ser entregues na Farmácia Central, situada na Rua Silva Jardim, 191, em Nova Bassano, no horário de expediente da Administração.

DO PAGAMENTO:

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega do objeto e seu recebimento definitivo pelo Município e mediante apresentação da Nota Fiscal/Fatura.

Obs: Obrigatoriamente, deverá constar o nº da agência e da conta bancária na própria Nota Fiscal do objeto entregue, ou juntamente com esta.

A nota fiscal/fatura emitida pelo fornecedor deverá conter, em local de fácil visualização, a indicação do nº do Pregão, a fim de se acelerar o trâmite de recebimento do objeto e posterior liberação do documento fiscal para pagamento.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

A despesa decorrente deste pregão correrá à conta das seguintes dotações orçamentárias:



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações

Exercício	Órgão	Unid.	Fun. S.	Fun. Prog.	P/A	Rec.	Cat.	Desp	Despesa	Cód.
2019	8	2	10	301	212	2031	40	333903203000000	MATERIAL DESTINADO A ASSISTENCIA SOCIAL MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA Manutenção da Atenção Básica à Saúde.	2615 344
2019	8	3	10	301	212	2031	4500	333903036000000	MATERIAL HOSPITALAR MATERIAL DE CONSUMO Manutenção da Atenção Básica à Saúde.	2503 378

Nova Bassano, 19 de Março de 2019.

IVALDO DALLA COSTA
Prefeito Municipal